

andre Indtægtskilder saavel som over dens Gæld og de den mulig paahvilende faste Byrder, 3. de fornødne Oplysninger om Brandforsikring af Kirken, dens Løsøre og øvrige Tilbehør samt om Forsikring af dens hellige Kar m. v. mod Indbrugstyveri, 4. en paa Grundlag af Aarets Regnskab udarbejdet aarlig Oversigt over Kirkens Indtægter og Udgifter, 5. Forandringer, som i Aarenes Løb maatte foregaa i noget af de ovennævnte Forhold, og 6. Synsforretningerne over Kirken. — Ved enhver Kirke skal der tillige findes Opmaalstegninger eller Grundplan over Kirken. Hvor der ikke allerede findes Opmaalstegninger, kan saadanne dog først forlanges tilvejebragt, første Gang der forekommer Arbejder ved Kirken, som gør deres Udarbejdelse nødvendig eller ønskelig. — Forinden Arbejdet paa *Opførelsen* af en til Kirke bestemt Bygning paabegyndes, skal Byggepladsen og Tegningerne med tilhørende Beskrivelse være godkendt af Kirkeministeriet. Tegningerne med tilhørende Beskrivelse skal opbevares i Kirkens Arkiv, medens Genparter afgives til Landsarkivet og Provstiudvalget. Enhver ny Kirke bør som Regel forsynes med et *Vaabenhus* eller andet passende Forrum, med et Opholdsrum for Præsten og saa vidt muligt med et Sakristi. Den bør derhos være forsynet med mindst een Reservedør. Hvor ikke særlige Hindringer stiller sig i Vejen derfor, bør Koret være i Kirkens Østende, Taarnet i dens Vestende. — Hvis der til *Opførelsen* af en Kirke ydes Tilskud af Statskassen, bestemmer Ministeriet, hvilket *Tilsyn der under Opførelsen* skal være saavel med Byggeemnerne som med Arbejdet, og Udgifterne herved udredes af Byggesummen. Ministeriet skal godkende Valget af den ledende Arkitekt. Forinden en nyopført Kirke indvies til at tages i Brug, skal der afholdes et *Afleveringssyn* over Bygningen med Tilbehør og den til Kirken mulig udlagte Kirkegaard. Ved dette Syn, der foretages af Provsten i Forbindelse med en af Ministeriet tilforordnet Mand med særlig arkitektonisk Sagkundskab, skal det ikke blot paases, at Kirken er forsynet med alt til Gudstjenestens Afholdelse og de kirkelige Handlingers Udførelse fornødent, og at Kirkegaarden er anlagt og indrettet overensstemmende med Bestemmelserne i denne Lov, men ogsaa, at Kirken er opført i Overensstemmelse med de godkendte Tegninger med tilhørende Beskri-